

Igasse valda kodu-uurimisring

Ei säilitada tulevastele põlvedele meie esivanemate kultuurilist pärandit, on muuseumide töötajad ja üksikud aktivistid kogunud ja eksponeerinud hulga väärtuslikku materjali, kuid suur töö sellel alal ootab veel tegijaid. Jälgides muuseumi külastajate huvi ekspositsiooni vastu, peab märkima, et erilist tähelepanu osutatakse kultuuriloolistele ja etnograafilistele eksponaatidele. Armastusega silmitsetakse vanaemade poolt tikitud käiseid, ehteid, naiste ja meeste tööriistu ning majapidamistarbeid. Koolinoored, kellele juba mõnegi vana-vanaema poolt kasutatud tööriista otstarve on tundmatu, jälgivad suure huviga jutustusorjuses kannatanud rahva raskest elust, mis siiski ei suutnud murda nende vabadusearmastust ja ilumeelt.

Kuna eriti viimaste aastate kiire areng tööstuses ja põllumajanduses kõrvaldab majapidamistest alles hiljuti kasutusel olnud töö- ja tarburiistad, nagu suitsurehel tarvitatud koodid, puust hangud, puistamisrehad, tuulamissarjad jne., on vajalik nende esemete viivitamatu kogumine.

Põhjalikuks ja kavakindlaks kogumistöö läbiviimiseks organiseeritakse ülemaaliselt valdade keskrahvamajade juurde kodu-uurimisringid, kes aktiivi kaasabil loovad oma ruumides muuseuminurgakesed ja abistavad materjalidega maakondlikke muuseume. Valla kodu-uurimisringi muuseuminurgake peab andma selge ülevaate valla ajaloo (linnused, hüemetsad, arheoloogilised leiukohad jne.), etnograafiast, loodusvaradest, revolutsioonilisest liikumisest, Suurest Isamaasõjast partisaniliikumisest jne. Täpsemat konsultatsiooni ja juhtnööre on selle töö kohta antud kultuurharidusala töötajatele maakondliku muuseumi töötajate poolt kultuurharidustöölise seminaril.

Huvi ja algatusvõimet selle töö organiseerimisel on seni näidanud Palmse, Vao, Salla, Vihula, Aaspere ja Rägavere kultuurharidusinstruktorid, rahvamajade juhatajad ja raamatukogude töötajad. Kodu-uurimisringi poolt kogutud materjalide korrastamist ja eksponeerimist abistavad kohapeal alati heameelega maakondliku muuseumi teaduslikud töötajad.

Iga kultuurharidusala töötaja püsivaks eesmärgiks olgu lähemal ajal oma koduvalda elujõulise kodu-uurimisringi organiseerimine.

L. R Ü N K,

Viru Maakondliku Muuseumi vanem teaduslik töötaja.